1 / 1

平成 28 年 6 月 17 日
株主各位

東京都板橋区舟渡四丁目 10 番 1 号
日 本 金 属 株 式 会 社
取 締 役 社 長  平 石 政 伯

「第 109 期定時株主総会招集ご通知」の誤記訂正に関するお知らせ

 web 修正にてご案内のとおり、既にお送りした「第 109 期定時株主総会招集ご通知」の記載事項に

誤りがありましたので、謹んでお詫び申し上げますと共に下記のとおり訂正させていただきます。

記
１．訂正箇所及び正誤表
  訂正箇所：40 ページ 株主総会参考書類 第 1 号議案

（下線が訂正箇所）
正 誤

第 1 号議案 投資単位引下げに伴う株式併合の件
（１）株式併合の理由

 全国証券取引所は、「売買単位の集約に
向けた行動計画」を公表し、すべての国
内上場会社の普通株式の売買単位を100
株に移行する取組みを進め、去る平成27
年12月17日に移行期限を平成30年10月
１日とすること決定し通知されました。
当社は、この取組みの趣旨を踏まえ、会
社法の規定に従い、去る平成28年５月25
日開催の取締役会において当社の単元株
式数を1,000株から100株に変更するこ
とを決議いたしました。

～略～

第 1 号議案 投資単位引下げに伴う株式併合の件
（１）株式併合の理由

 全国証券取引所は、「売買単位の集約に
向けた行動計画」を公表し、すべての国
内上場会社の普通株式の売買単位を100
株に移行する取組みを進め、去る平成28
年12月17日に移行期限を平成30年10月
１日とすること決定し通知されました。
当社は、この取組みの趣旨を踏まえ、会
社法の規定に従い、去る平成28年５月25
日開催の取締役会において当社の単元株
式数を1,000株から100株に変更するこ
とを決議いたしました。

～略～

以 上